
Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

  

Nadace Open Society Fund Praha 

IČ 47611804 

se sídlem Prokopova 9, Praha 3, 130 00 

adresa pro korespondenci: Hradecká 18, Praha 3, 130 00 

zastoupená: Mgr. Robertem Baschem, ředitelem nadace  

(dále nadace) na straně jedné 

a 

  

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

se sídlem    Hradecká 1250 

  500 03 Hradec Králové  

  IČ 00412821 

zastoupená: Mgr. Evou Svobodovou 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 35338511/0100:    

(dále SVK HK) na straně druhé  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

  

I. 

Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je Podpora mediální výchovy v knihovnách a prostřednictvím knihoven 
a tím posílení informovanosti veřejnosti o riziku dezinformací na internetu a zvýšení 
odolnosti veřejnosti vůči dezinformacím. 
 

  

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

SVK HK se zavazuje koordinovat aktivity podporující mediální gramotnost veřejnosti, které 

budou probíhat od 1.9.2018 do 15.2.2019 (seznam akcí bude uveden v dodatku k této 

smlouvě). 

Nadace OSF může zprostředkovat kontakt s vytipovanými dodavateli vzdělávacích akcí. 

SVK HK může oslovit i jiné dodavatele, je však nutné, aby informovala Nadaci OSF o 

obsahu dané akce. Informaci lze zaslat i elektronicky. 

Minimálně 60% rozpočtu musí být využito na akce v knihovnách měst pod 25 tis. obyvatel v 

Královéhradeckém kraji. 

Max 10% rozpočtu může být využito na administrativní náklady partnerské knihovny. 

SVK HK získá a elektronicky zašle vyhodnocení zpětné vazby od zapojených knihoven 

včetně doporučení pro případné opakování této aktivity. 

Prostředky lze uplatnit na náklady, které přímo souvisí s pořádáním akcí (a pořadatel je 

nemůže zajistit z vlastních zdrojů); např.: dopravu a honoráře lektorů a vystupujících či 

pronájem prostor a techniky, pokud je knihovna nemá k dispozici.  

 

https://www.svkhk.cz/


  

  

III. 

Cena a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že celkem bude nadaci za uskutečněné aktivity fakturováno 

138 600 Kč včetně DPH . 

  

Dílčí fakturace za odvedenou práci bude provedena v prosinci roku 2018, konečná fakturace 

pak do 5- ti pracovních dnů po poslední akci. Faktura bude vystavena na: Nadace Open 

Society Fund Praha, Prokopova 9, 130 00 Praha 3, IČO 476 1184.  

  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2018 .do 31. 3. 2019. Platnost a účinnost 

této smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran. 

  

Smlouva může být ukončena i vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 

smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z 

důvodů stanovených zákonem. 

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

  

Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, odsouhlasených oběma stranami této smlouvy. 

  

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

 

Elektronický obraz textového obsahu této smlouvy společně s metadaty do Registru smluv 

zašle po podpisu SVK HK. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk. 

  

Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Praze dne: 25. 9. 2018 

  

Podpis: 

  

Mgr. Roberte Basch         Mgr. Eva Svobodová 

Za nadaci:                                                                     Za SVK HK: 

  

 

  


